



**УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ**

---

**ПРИКАЗ**

20.10.2021 № 760

г. Брянск

О внесении изменений в приказ управления ветеринарии Брянской области от 8 октября 2021 года № 717 «Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя»

В соответствии с Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденными приказом Минсельхоза России от 25 ноября 2020 года № 705, на основании протокола испытаний ГБУ Брянской области «Новозыбковская зональная ветеринарная лаборатория» от 20 октября 2021 года № 33335

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ управления ветеринарии Брянской области от 8 октября 2021 года № 717 «Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя» (далее – приказ) внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа после слов «ул. Чернобыльская, д. 11,» дополнить словами «протокола испытаний ГБУ Брянской области «Новозыбковская зональная ветеринарная лаборатория» от 20 октября 2021 года № 33335 об установлении положительного результата на бешенство собаки, принадлежащей гр. Курдыбо В.В., проживающему по адресу: Брянская область, Унечский муниципальный район, Высокское сельское поселение, с. Рохманово, ул. Центральная, д. 1,».

1.2. В пункте 1 приказа слова «эпизоотического очага» заменить словами «эпизоотических очагов».

2. В План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя, утвержденный вышеуказанным приказом (далее – План), внести следующие изменения:

2.1. В наименовании Плана слова «эпизоотического очага» заменить словами «эпизоотических очагов».

2.2. В наименовании раздела 2 Плана слова «в эпизоотическом очаге» заменить словами «в эпизоотических очагах».

2.3. В столбе 2 «Наименование мероприятия» пункта 1 раздела 1, пунктов 9, 10 раздела 2 Плана слова «эпизоотического очага» заменить словами «эпизоотических очагов».

2.4. В столбце 4 «Срок исполнения» пункта 16 раздела 3 Плана слова «до 15.10.2021» заменить словами «до 27.10.2021».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 2021 года.

4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области Якушева А.В.

Начальник  
управления



Емельяненко А.А.